

Zakończenie projektu „Calineczka”



Od 23 maja do 31 lipca trwała realizacja projektu „Calineczka - integracja dzieci niepełnosprawnych z rówieśnikami z terenu gminy Wojsławice”. Projekt dofinansowany był z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. W ramach projektu Grupa nieformalna „Rodzice dzieciom” zorganizowała cykl warsztatów teatralnych dla dzieci niepełnosprawnych i ich rówieśników. Łącznie w projekcie wzięło udział 18 dzieci.

Warsztaty były doskonałą okazją do wspólnych zabaw wszystkich dzieci. Wcielenie się w postacie z baśni Calineczka pozwoliło nie jednemu dziecku przełamać leki przed graną postacią. Oprócz warsztatów uczestnicy projektu wyjechali dwukrotnie do Teatrów w Lublinie. Pierwszym był Teatr H.Ch. Andersena, w którym dzieci obejrzały spektakl „Pchła Szachrajka”, który przeniósł dzieci w niezwykłą podróż w czasie, w której Pchła psota psikusy pasażerom pociągu. Drugim spektaklem, który miały okazję obejrzeć dzieci, był znany wszystkim „Pinokio”. Przedstawienie to uczestnicy projektu obejrzały w Teatrze Muzycznym. Podczas spektaklu dzieci zachwyciły się muzyką graną na żywo oraz możliwością spotkania się oko w oko z aktorami, którzy w trakcie schodzili do widowni. Ostatnim przedsięwzięciem, które miało pomóc dzieciom wcielić się w rolę było spotkanie z aktorką i reżyserką Teatru Ziemi Chełmskiej. Pani Basia Szarwiło oczarowała dzieci wprowadzając je na scenę CHDK-u. W trakcie spotkania dzieci zapoznały się ze sposobami charakteryzacji postaci; makijażem, maskami i kostiumami. Dowiedzieliśmy się jak sprawić by nasze zęby nie były widoczne i jak z młodej osoby zrobić staruszka. Możliwość wcielenia się w inną postać, choć na chwilę, sprawiła dzieciom wiele radości. Przymierzanie kostiumów, masek i wizyta w charakteryzatorni za zawsze pozostaną w pamięci dzieci. Warsztaty oraz wyjazdy zwieńczone były wystawieniem przedstawienia teatralnego pt. „Calineczka” w GCKSiT.

Na zakończenie projektu odbyło się ognisko integracyjne, na którym wręczono kubki-upominki uczestnikom projektu. W projekt zaangażowanych było wielu rodziców i wolontariuszy, którzy pomogli w opiece w trakcie wyjazdów, przygotowywali kostiumy, scenografię, muzykę czy też poczęstunek dla wszystkich przybyłych na przedstawienie i ognisko. Projekt okazał się wspaniałą okazją do integracji dzieci niepełnosprawnych z rówieśnikami. Nikt nie czuł się odrzucony ani zapomniany. Dzieci bawiły się doskonale. Mamy nadzieję, że przedstawienie zostanie jeszcze wystawione dla innych widzów w przyszłości.

Dziękujemy wszystkim za pomoc i zaangażowanie.





